Управление образования администрации г. Хабаровска
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида № 196»

ПРИКАЗ № 109

От 30.11.2017 г.
«О внедрении профессиональных стандартов»

В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от
27.06.2016 № 584, а также оптимизации работы МАДОУ № 196 в части
внедрения профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации поэтапного перехода на работу в
условиях действия профессиональных стандартов.

2. Возложить на рабочую группу задачи, заключающиеся:

• в разработке планов внедрения профессиональных стандартов,
соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от
27.06.2016 № 584;

• в реализации соответствующих планов;
• в приведении в « соответствие требованиям Постановления

Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 делопроизводство в МАДОУ № 196

2.1. Выполнить указанные задачи в срок до 01.01.2020 г.

3. Включить в состав рабочей группы (РГ) по организации поэтапного
перехода в условиях действия профессиональных стандартов:

• Педагога-психолога Лысых Е.А., председатель РГ
• Заместителя заведующего по АХР Тарасюк Е.В., член РГ
• Делопроизводителя Шиндак Л.В., член РГ
• Учителя-дефектолога Дашкаеву Э.А., член РГ
• Председателя проф. комитета Дмитриенко О.В., член РГ

4. Рабочая группа по организации поэтапного перехода на работу в
условиях действия профессиональных стандартов руководствуется:

• положением о рабочей группе по организации поэтапного
перехода на работу в условиях действия профессиональных
стандартов (Приложение № 1 к настоящему Приказу);
• основным планом по внедрению профессиональных стандартов
(Приложение №2 к настоящему Приказу).

5. Утвердить Положение о рабочей группе по организации поэтапного
перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.С. Кондратьева

Е.А. Лысых «ЗО» /-/ 2017 г.
Е.В. Тарасюк 17 г.
Л.В. Шиндак «/# » / /  2017 г.

Э.А. Дашкаева « к7» 2017 г.
О.В. Дмитриенко « А7» /У 2017 г.

Заведующий

приказом ознакомлены: